
 

 

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Ing. Bc. Dominik Hanko 
předseda Finančního výboru 
Zastupitelstva Ústeckého kraje
 

 

Zpráva o činnosti Finančního výboru  
Zastupitelstva Ústeckého kraje za 2.pololetí roku 2021 

 

 Členové Finančního výboru: 
 

- Ing. Bc. Dominik Hanko – předseda Finančního výboru ZÚK  
- Ing. Dagmar Duffková – místopředseda Finančního výboru ZÚK 
- Lukáš Sinu 
- Filip Ušák 
- Ing. Stanislav Rumlena 
- Ing. Marek Kocánek 
- Jiří Čečrle 
- Vít Klein 
- Ing. Eva Outlá 
- Ing. Richard Červený 
- Vladimír Vlach 
- Jaroslav Komínek 
- Ing. Marek Hrvol 
- Irena Škodová – tajemnice Finančního výboru ZÚK 

 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje se sešel ve 2. pololetí roku 2021 celkem 3x, kdy na 
svých jednáních řešil body z plánu práce, který byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje na 
zasedání dne 25. 1. 2021.  
 
Omluveni z jednání byli: Ing. Marek Hrvol 2x, Vít Klein 2x, Richard Červený 2x, Ing. Marek Kocánek 
1x, Jaroslav Komínek 1x, Lukáš Sinu 1x, ostatní členové Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého 
kraje se zúčastnili každého jednání. 
 
 
 
1. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje konaného dne 30. 8. 2021 v budově 
„A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem byli přítomni členové Finančního výboru 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, omluveni byli Vít Klein, Ing. Richard Červený, Ing. Marek Kocánek, 
Ing. Marek Hrvol  a z hostů byli přítomni Ing. Pavla Šimáková, pověřena vedením ekonomického 
odboru a Ing. Blanka Andresová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování ekonomického odboru.  
 
Projednán byl zápis a usnesení z minulého jednání. Členům výboru byla předána informace o 
přehledu vývoje daňových příjmů Ústeckého kraje v roce 2021 a informace o provedené kontrole 
poradenských smluv uzavřených Ústeckým krajem.  Výbor doporučil rozhodnout o uzavření Dodatku 
č. 1 k Ručitelskému prohlášení ze dne 18. 12. 2018 a o převzetí ručitelského závazku ve výši 
600 000 000,- Kč Ústeckým krajem vůči České spořitelně, a.s., v případě úvěrové smlouvy Dopravní 
společnosti ÚK, příspěvkové organizace, uzavřené s Českou spořitelnou, a.s.(ručení kraje za úvěry 
DSÚK p.o.), dále doporučil provést rozpočtové opatření (zvýšení o 132 820 tis. Kč na celkový objem 
rozpočtu Ústeckého kraje 25 983 385 tis. Kč), nedoporučil změnu v provádění rozpočtových přesunů 
v rámci rozpočtu odboru. Členové Finančního výboru požadují doložení podkladů pro investiční akce 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 2 

„Strategické průmyslové zóny Triangle“ – časovou osu financování investičních akcí a příjmů od 
počátku vzniku „Strategické průmyslové zóny Triangle“ až do současnosti, dále požadují doložit 
informaci o přípravě rozpočtu Ústeckého kraje a poskytnutí vstupních dat (požadavků) a to do příštího 
jednání Finančního výboru, které se koná dne 25. 10. 2021.  
 
2. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje konaného dne 25. 10. 2021 v budově 
„A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem byli přítomni členové Finančního výboru 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, omluveni byli Vít Klein, Jaroslav Komínek, Ing. Marek Hrvol  a z hostů 
byli přítomni Ing. Jan Růžička, člen RÚK, Ing. Blanka Andresová, vedoucí oddělení rozpočtu a 
financování ekonomického odboru, Ing. Monika Valešová, Ing. Žaneta Veselá, vedoucí oddělení 
investic a údržby majetku kraje a Ing. Monika Valešová, referent oddělení investic a údržby majetku 
kraje. 
 
Projednán byl zápis a usnesení z minulého jednání. Výbor vzal na vědomí informaci o přípravě 
rozpočtu ÚK, časovou osu financování investičních akcí „Strategické průmyslové zóny Triangle“, a 
doporučil vzít na vědomí finanční hospodaření Ústeckého kraje k 30.6.2021, které bylo ovlivněno 
pandemií Covid 19. Dále Finanční výbor ZÚK doporučil provést rozpočtové opatření (zvýšení o 
446 374 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 26 871 331 tis. Kč).  
 
3. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje konaného dne 6. 12. 2021 proběhlo 
z důvodu epidemiologické situace on-line. Omluveni byli Lukáš Sinu a Richard Červený, z hostů byli 
přítomni Ing. Jan Růžička, člen RÚK, Ing. Pavla Šimáková, pověřena vedením ekonomického odboru 
a Ing. Blanka Andresová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování ekonomického odboru. 
 
Projednán byl zápis a usnesení z minulého jednání. Členové projednali informace z 1. dílčího 
přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2021 Ministerstvem financí ČR, rozpočtová 
opatření Ústeckého kraje č. 19/2021/ZÚK, rozpočet Ústeckého kraje na rok 2022, zprávu o činnosti 
Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje za 2. pololetí roku 2021 a plán práce Finančního 
výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok 2022. 

 
 
 

 
 
 
 
 


